
   1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) 
mellan Resurspoolen 
och Linköpings 
kommun



   2 

 

 
    
 
                       
 
 
         Oktober 2019                                            Dnr ÄN 2019-878 
 
 

Bakgrund till överenskommelsen 

IOP togs fram av organisationen Forum Idéburna organisationer med social 
inriktning år 2010. Det är en överenskommelse mellan en eller flera idéburna 
organisationer och den offentliga sektorn. Modellen för partnerskap kan i vissa fall 
användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är lämpligt. 
 
I Linköpings kommun finns sedan 2012 en övergripande överenskommelse med den 
idéburna sektorn. Denna togs fram av kommunen och sektorn gemensamt och bygger 
i stort på den nationella överenskommelsen med samma uppbyggnad kring olika 
principer för hur kommunen och sektorn bör samverka. Syftet med den övergripande 
överenskommelsen är: 

• att stärka samverkan mellan kommunen och den idéburna sektorns 
organisationer för demokratisk förankring och vitalisering 

• att stärka organisationernas självständighet och möjlighet att ge röst åt och 
bilda opinion för sina intressen 

• att underlätta lokal utveckling i stadsdelar och kommundelar 
• att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorns organisationer att utgöra 

viktiga aktörer inom välfärdsutvecklingen 
 
Mellan social- och omsorgsnämnden och Resurspoolen finns en 
samarbetsöverenskommelse för perioden 2017-01-01 - 2019-12-31, som kommer att 
upphöra. Mellan äldrenämnden och Resurspoolen finns en treårig IOP upprättad för 
tiden 2018-01-01 – 2020-12-31. Senast 2019-12-31 ska ställning tas till förändring, 
förlängning eller upphörande av den överenskommelsen.  
 
Resurspoolens arbete är i stor utsträckning riktat till äldre även om arbetet till viss 
del också görs gentemot andra målgrupper.  
 
Värdegrund  

Ett samhälle där människors ideella och idéburna engagemang tillvaratas är grunden 
för en stark demokrati. En levande demokrati präglas av mångfald, alla människors 
lika värde, medmänsklighet, ansvarstagande, idealitet samt möjlighet till påverkan. 

Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar. Det ska 
präglas av öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och 
förståelse. Även långsiktighet, transparens och acceptans för kritik är centralt i 
värdegrunden som denna överenskommelse vilar på. Vidare bygger 
överenskommelsen på varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som 
möjliggör  
verksamheten. 
 



   3 

 

Samverkande parter behöver ha en samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. 
Den gemensamma värdegrunden tar sig uttryck i hur vi bemöter utsatta människor. 
 
Den gemensamma värdegrund som varje samverkande part förväntas dela och bära 
utgår från:  
 

• FN:s konvention om mänskliga rättigheter 
• Barnkonventionen 
• CEMR deklarationen (Europeiska deklarationen för jämställdhet mellan 

kvinnor och män på lokal och regional nivå) 
• Kommunens policys och riktlinjer 

 
   
Aktörer i överenskommelsen 

Denna överenskommelse är upprättad mellan: 
 
Offentlig sektor: Äldrenämnden, Linköpings kommun org nr 212000-0449 

    
Idéburen sektor: Resurspoolen med org nr 822003-0913 
 
Resurspoolen är inte vinstdrivande, partipolitiskt obunden och arbetar utifrån alla 
människors lika värde. Organisationens arbete utgör i sig ett mervärde för de 
människor de möter. Resurspoolens verksamhet utgör ett komplement till Linköpings 
kommuns ordinarie verksamheter främst avseende aktiviteter och fritidsverksamhet 
för äldre. 
 
Kontaktpersoner för denna IOP är planeringsledare vid äldrenämnden och 
firmatecknare för Resurspoolen. 
 
 
Överenskommelsens utgångspunkter 

 Överenskommelsen utgår från politiska beslut som: 
 

• Överenskommelse om samverkan mellan Linköpings kommun och  
idéburen sektor 

• Kommunfullmäktiges budget samt kommunala mål och inriktningsdokument 
 
Resurspoolen ansvarar för sin del av insatsen. 
Social- och omsorgsförvaltningen bär ansvaret för att skapa förutsättningar för god 
samverkan på olika nivåer med kommunens egna verksamheter.  
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Överenskommelsens gemensamma samhällsutmaning  
och syfte 

I socialtjänstlagens femte kapitel finns särskilda bestämmelser för vissa grupper, 
bland annat äldre. Där anges i 4 § att socialtjänstens omsorg om äldre ska inriktas på 
att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande (värdegrund). 
Socialnämnden ska verka för att äldre människor får möjlighet att leva och bo 
självständigt under trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull tillvaro i 
gemenskap med andra samt i 6 § att kommunen ska planera sina insatser för äldre. I 
planeringen ska kommunen samverka med landstinget samt andra samhällsorgan och 
organisationer. Lag (2010:427). 
 
Ideella organisationer blir, framförallt i arbete att skapa trygghetsfrämjande åtgärder 
och bryta ensamhetsproblematik, ett viktigt komplement och ett alternativ till 
myndigheternas stödinsatser.  
 
Idéburna organisationer och det ideella arbetet bygger på ett engagemang och samlar 
människor utifrån en tydlig värdegrund. De idéburna kan agera oberoende och som 
en självständig aktör vilket ger dem en viktig roll som röstbärare och 
opinionsbildare. Detta leder även till att de erövrar en speciell kunskap inom en 
särskild fråga eller område. De frivilligas engagemang och idealitet är i sig ett tecken 
till att vilja bidra till att skapa förändring, ett engagemang som är till ett mervärde 
inom välfärden.  
 
Överenskommelsen syftar till att bidra till positiv utveckling, meningsfullhet och 
trygghet för kommunens medborgare, främst avseende den äldre befolkningen.  
 
 
Målsättning  

Äldrenämnden och Resurspoolen har som mål att det sociala innehållet i vardagen 
för äldre personer utvecklas genom att Resurspoolen i sitt ideella arbete bland annat 
verkar för att stödja, stimulera och förmedla frivilliguppdrag.  
 
 
Målgrupp 

Målgruppen för verksamheten är äldre kommuninvånare i Linköpings kommun som 
har behov av och önskemål om social samvaro i gemenskap med andra, för att främja 
hälsa och välbefinnande.  
 
 
Partnerskapets innehåll 

Linköpings kommun: 
 

• Har det yttersta ansvaret för de som bor och vistas i kommunen.  
• Har ett långsiktigt ansvar för att äldre människor får möjlighet att leva och bo 

självständigt under trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull 
tillvaro i gemenskap med andra  
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• Ska genom Social- och omsorgsförvaltningen underlätta så att Resurspoolen 
får vara en del i olika kommunala arrangemang där de kan bidra i det 
förebyggande arbetet 
 

Gemensamt ansvar:  
 

• Båda parterna ska verka för att upprätthålla ett gott samarbete mellan 
kommunen och Resurspoolen i det operativa arbetet.  

• Båda parter har ett gemensamt ansvar för att delta i ändamålsenliga 
arbetsgrupper, nätverk och andra samverkansstrukturer inom området. 

• Båda parterna ska identifiera behov hos målgruppen och kontinuerligt 
utveckla insatser 

 
Resurspoolens ansvar: 
 

• Ge stöd till enskilda och grupper, med tonvikt på grupper 
• Rekrytering av volontärer, förmedling av insatser samt information och 

samordning av frivilliginsatser 
• Bedriva verksamhet vid servicehus/trygghetsboenden till exempel 

träffpunktsverksamhet, promenadgrupper, snickeriverksamhet 
• Samverkan med utförare, företag och andra delar i den idéburna sektorn med 

gemensam inriktning att medverka till meningsfull tillvaro för äldre 
 
 
Avstämning och uppföljning 

Avstämning och uppföljning av denna överenskommelse sker minst en (1) gång per 
år eller då någon av parterna påkallar behov. Social- och omsorgsförvaltningen 
ansvarar för att bjuda in till uppföljning. Resurspoolen och Linköpings kommun 
bidrar gemensamt med underlag till denna uppföljning. Syftet med uppföljningen är 
att utvärdera resultatet i förhållande till överenskommelsens målsättning samt få 
underlag för att utveckla partnerskapet. 
 
 
Ekonomi 

Överenskommelsens totala ekonomiska omfattning är 4 785 000  kr/år. 
Överenskommelsen finansieras av äldrenämnden med 933 000 kr/år. Utbetalning 
sker en gång per år i januari månad. Uppräkning sker årligen enligt OPI från och med 
2021-01-01. Resurspoolen finansierar med motsvarande 3 852 000 kr/år. Parternas 
insats i överenskommelsen redovisas nedan. Det är fritt för Resurspoolen att söka 
medel från andra finansiärer eller andra samarbetsorganisationer.  
 
Resurspoolens insats: 
Resurspoolen bidrar genom sina specifika kunskaper och erfarenhet. De ideellt 
arbetande personerna har en unik möjlighet att ge tillitsfullt, lättillgängligt och 
flexibelt stöd till äldre personer. De utgör därmed ett värdefullt komplement och 
mervärde till det arbete som Linköpings kommun kan erbjuda sina medborgare. 
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Inom denna överenskommelse bidrar Resurspoolen med ideellt arbetade timmar 
motsvarande ca 18 000 timmar per år till ett värde av 3 852 000 kr. Ca 100 
volontärer är aktiva. 
 
Linköpings kommuns insats: 
 
Enligt 5 kap 4§ Socialtjänstlagen har kommunen ansvar för att socialtjänstens 
omsorg om äldre ska inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna 
välbefinnande (värdegrund). 
 
Socialnämnden ska verka för att äldre människor får möjlighet att leva och bo 
självständigt under trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull tillvaro i 
gemenskap med andra. 
Lag (2010:427). 
 
Inom denna överenskommelse bidrar kommunen med 933 000 kr per kalenderår.  
 
Äldrenämnden tillhandahåller lokaler i servicehus för de aktiviteter som 
Resurspoolen genomför.  
 
Linköpings kommun ger utförarna på servicehusen ansvar att samverka med ideell 
sektor för aktiviteter. 
 
 
Period för överenskommelsen 

Överenskommelse med social- och omsorgsnämnden som gäller t.o.m. 191231 samt 
pågående IOP med äldrenämnden slås samman och omformas till denna 
överenskommelse. Överenskommelsen gäller under tre år från och med 2020-01-01 
till och med 2022-12-31 med möjlighet till förlängning ytterligare tre år. Utvärdering 
av överenskommelsen sker regelbundet tillsammans med Social- 
omsorgsförvaltningen.   
 
I det fall någon av parterna vill frånträda överenskommelsen ska detta påtalas 
skriftligen. Uppsägningstiden ska vara sex månader. Parterna har möjlighet att kräva 
återbetalning om medel inte används för avsett ändamål. 
 
Om någon av parterna på grund av väsentligt förändrade förutsättningar har svårighet 
att uppfylla sin del kan överenskommelsen behöva att förändras. Förändringar i 
överenskommelsen ska ske i dialog mellan parterna. Väsentliga förändringar kan t ex 
vara problem inom organisationen, lokalproblem eller att de tänkta eller planerade 
verksamheterna inte lyckats nå den övergripande målsättningen. 
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Underskrifter 

 
Linköping 2019-xx-xx 
 
 
För äldrenämnden 
 
 
 
Linda Ljungqvist, social- och omsorgsdirektör 
 
 
 
För Resurspoolen /firmatecknare  
 
 
 
Siv Nordqvist, ordförande 
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